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LE XU

L31806005S

AKTIVET

VITI 2014

VITI 2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

259,876

401,438

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivatet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/kerkesa te arketueshme

(ii)

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare- Shteti TVSH

541,737

(v)

Te ardhura te llogaritura

Huadhenie afatshkurter

Totali 3

2,602

541,737

TAVentarl

(i)

Lendet e para

572,245

196,562

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Inventar | imet

420,320

363,564

(iv)

Mallra per rishitje

)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

992,565

560,126

()]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~|

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

1,255,043

1,503,301

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (

uetem ne PE)

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe paisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale(me vle kont)

1,850,822

2,158,987

Totali 2

1,850,822

2,158,987

Aktive biologjike afatgjata

Aktive aftgjata jomateriale

(i)

Emri | mire

(i)

Shpenzimete zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital Aksionar | papaguar

<@ |

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

1,850,822

2,158,987

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

3,105,865

3,662,288




DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

96,216

(iii)

Detyrime ndaj shtetit

117231

93,925

(iv)

Hua te tjera

(v)

Shpenzime te llogaritura

46,667

Totali 3

140,592

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

213,447

| b

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DET AFATSHKURTRA |

213,447

140,592

DETYRIME AFATGJATA

Hua afatgjata

(i)

Hua, bono dhe det nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

2,782 122

3,656,754

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DET AFATGJATA (Il)

2,782,122

3,656,754

TOTALI | DETYRIMEVE

2,995,569

3,797,345

KAPITALI

Aksionet e pakices

kapitali ge u perket aksionereve

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Njesite nga aksionet e thesarit (negative)

rezervat statutore

Rezarva ligjore

Rezerva te tjera

O |~ (g AWM=

Fitimet e pashpendara

(135,057)

-
o

Fitimi ( humbja) e vitit financiar

245,353

(135,057)

TOTALI | KAPITALIT(IN)

110,296

(135,057)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I 11 11I)

3,105,865

3,662,288
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LE XU L361806005S
VITI 2014 VITI 2013

PASQYRA E FLUKSET MONETAR- METODA INDIREKTE
Fluksi monetar nga veprumtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 270,353 (135,057
Rregullime per: 325,040 61,256
Amortizimin 325,040 61,256
tatim fitim 0 -
Fitime nga kembimet valutore 0 -
te ardhura nga investimet 0 -
Te Ardhurat nga interesat 0 -
Rritje/ rrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti. si dhe kerkesa te tiera te arketueshme 539,135 (541,737)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit -432,439 (560,126)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 72,855 125,592
aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet

774,944 (1,050,072)
Tatim mbi fitimin | paguar -25,000 15,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 749,944 (1,035,072)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -16,875 (2,220,243)
te ardhura nga shitja e paisjeve 0 -
Interesi | arketuar 0 -
Dividentet e arketuar 0 -
MM neto te perdorura nga veprimtarite investuese -16,875 (2,220,243)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar 0 -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -874,632 3,656,754
Pagesat e principalit te kredise
Te Tjera financiare 0 -
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -874,632 3,656,754
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -141,562 401,438
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 401,438 -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 259,876 401,438
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